
 1 

          Zápis ze setkání dne 7.1.2013 a výročního
 shromáždění členů RC Zlín 

 
Přítomni:   Čestmír, Martina,  Jarda, Pavel V., Eda, Dalibor, Vláďa, Petr S. , Olga T., 

Marek, Pavel Běl., Pavel Bř., Radek, Jirka T., Jan Ch., Libor L., Josef K., Jirka H., 

Dada, 

Omluveni:     Standa K., Michal Š., Standa M., Jirka N., Petr K., Olga G., Josef G. 

Program: Volby nového vedení RC Zlín na období 2013-2014, Operativa, Edovy 

pilulky moudrosti, Marek: hudba a já 

 
 
 

  
 
 
 
V rámci první schůzky roku 2013 proběhlo také výroční shromáždění členů RC Zlín, které zvolilo nové 
vedení RC Zlín na období 2013-2014. Zápis se shromáždění a seznam zvolených činovníků klubu je 
přílohou tohoto zápisu. Prosím všechny členy, aby si zápis podrobně prostudovali a vzali na vědomí.  
 
Při této příležitosti připomínám, že do 30.6.2013 bude třeba zvolit prezidenta elect  a sekretáře na 
období 2014-2015.  
 
Po této důležité volbě následovala stejně důležitá debata a hlasování o pozvání nových kandidátů 
na členství v RC Zlín. Bylo hlasováno o následujících navrhnutých kandidátech: 
MUDr. Pavel Stodůlka: diskuze o omezených časových možnostech pana primáře a diskuze o 
náhradním plnění za neúčast na pravidelných schůzkách (účastí na setkáních jiných klubů, účastí na 
klubových a jiných rotariánských projektech a konkrétní péčí o potřebné…)  
Jednohlasně schváleno pozvání Mudr. Stodůlky do RC. 
Ing.Vladimír Polášek: pozvání do RC schváleno, 16 pro, 2 členové se zdrželi hlasování 
Ing. Lubomír Zelinger: pozvání do RC schváleno jednohlasně 
 
Na základě písemné žádosti Pavla Březiny o omluvení ze schůzek po dobu jednoho roku byly 
diskutovány forma a pravidla omluvenky (článek 12 Jednacího řádu) pro ty členy, kteří požádají o 
omluvení z účasti na schůzkách na nějakou delší dobu. Shromáždění členů zadalo Představenstvu, 
aby pravidla prodiskutovalo a v dohledné době učinilo návrh tohoto doplnění Jednacího řádu. 
Současně byla v diskuzi zdůrazněna potřeba dopracování některých dokumentů klubu (formou 
doplnění Jednacího řádu).  
 
Edovy pilulky moudrosti se tentokráte týkaly struktury a organizace Rotary International a tady 
připomínáme pár důležitých údajů, které je třeba o RI vědět: 



 2 

- V současnosti v RI: 538 Distriktů, 34 216 klubů a více než 1,2 miliónů členů 
- Vedení RI: Správní rada, Prezident, 15 ředitelů z různých geografických zón, 650 placených 

úředníků 
- Ústředí v Chicagu, 17 oblastních centrál (centrála pro nás je ve Švýcarsku) 
- Nejvyšší rada schvaluje Manual Procedure (naposledy schválen Manual Procedure v roce 

2010 a má 315 stran) a v rámci něj doporučuje základní stanovy, které si pak každá země i 
klub přizpůsobí. Musí ale být v souladu se stanovami RI, s místní legislativou a s kodexem 
Rotary.  

- Dvě základní hesla Rotary: 1. Service above self (Služba bez ohledu na sebe) a 2. He profits 
most who serves best. (Nejvíce získává ten, kdo nejlépe slouží) 
 

A tímto se s vámi dnes loučím a přeji vám, ať se vám každá dobrá služba daří  
 
 

PŘÍŠTÍ TERMÍNY ROTARY:  

17.1.2013 – Kouzelník pro děti z Burešova u saleziánů (upřesní Dalibor) 

21.1. – host Marek Turňa – majitel vydavatelství KNIHA ZLÍN. Markova Hudba a já. 

4.2. – operativa, , představení aktivit dvou pracovních skupin (DC Burešov a Senioři), 

Edovy pilulky moudrosti, Markova Hudba  a já 

18.2. – host hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák, prezentace Vize Zlínského kraje 

4.3. – v 18.30 setkání v Okresním archívu na Klečůvce (hostitel: Ing. David Valůšek) – prohlídka 

baťovského archívu a prohlídka depozitáře, diskuze 

16.-17.3. PETS v Brně (Martina  a Josef) 

18.3. – v 18.30 návštěva na Gymnáziu ve Zlíně (hostitel: RNDr. Jan Chudárek) – představení a 

prohlídka gymnázia, diskuze 

1.4. VELIKONOCE –  náhradní termín! 

15.4. 

Duben – návštěva přátel z RC Lignano v Praze 

20.4. – sobotní turnaj NZDM u Saleziánů  

29.4. 

13.5. 

27.5. 

10.6. 

14.-15.6.Návraty ke kořenům 

23.-26.6. Celosvětová konference Rotary v Lisabonu 

Do 30.6. Děti z DC Burešov v Lignanu, krátká rotariánská návštěva 

1.7. – předávání funkcí 
 

 

Srdečně zdraví a pěkné lednové ledové  dny přeje všem Martina 


